

DZIENNIK NARODOWY

wychodzi o godz. 8-ej rano z wyjątkiem poniedziałków i dni poświęconych

PRENUMERATA miesięczna za „Dziennik Narodowy” wynosi w mieście i na prowincji 4 złote.

CENY OGŁOSZEŃ: I-sza strona 1 wiersz milimetryjowy jednołamowy (strona 4 szpalty) 40 groszy II i III strona (str. 4 szp.) — 35 groszy IV strona (str. 8 szpalt) — 30 groszy Za ogłoszenia w N-rach niedzielnych i świątecznych, jak równo w ogł. liczbowe, dolicza się 25 proc. Za zam. uczał Zjazd Zw. Praay prowincji, wszystkie komun. prz. i społ. podlegają plac

Sejm kończy swój żywot

Rozeszła się w kołach politycznych pogłoska o tem, jakoby Marszałek Piłsudski zamierzał w porozumieniu z Prezydentem Rzeczypospolitej rozwiązać Sejm i Senat niezwłocznie po otwarciu nadzwyczajnej sesji sejmowej jak wiadomo odroczonej do dnia 21 października r. b.

W intencji rządu jest rzekomo zarządzenie nowych wyborów do władz ustawodawczych, które winny być przeprowadzone w ciągu 3 miesięcy od dnia oficjalnego rozwiązania.

Wybory odbyłyby się w takim wypadku 21 stycznia 1928 roku.

Utrzymują w dalszym ciągu, że Rząd nie będzie usiłował wywrzeć nacisku na izbę poselską, aby sprolongowała swą kadencję.

Jedna wiadomość stwierdza, że Ministerstwo Spraw Wewn. wystosowało już nawet instrukcję do wszystkich wojewodów w sprawie poczynienia przygotowań do wyborów, które odbyć się mają przed 21 stycznia 1928 r.

Utrzymuje się, że Rząd rozwiąże Sejm z końcem paź-

dziernika lub najpóźniej w listopadzie, kiedy i tak wygasa jego kadencja.

Jeśli okaże się potrzeba, by Sejm ratyfikował umowę pożyczkową z finansistami amerykańskimi i poczynił odnośne zmiany w budżecie — Sejm pod żadnym pozorem nie będzie mógł być rozwiązany w październiku, a dopiero w drugiej połowie listopada.

W każdym bądź razie, sprawa nie jest jeszcze zdecydowaną, nikt jednakże nie wierzy w sprolongowanie kadencji do 1928 roku.

Niektórzy posłowie są zdania, że Rząd nawet po nowych wyborach nie uzyska dla siebie większości, i tem samem nie będzie mógł skutecznie i spokojnie współpracować z przyszłą izbą. Przypuszczają nawet, że wobec powyższej okoliczności, żywot nowego parlamentu nie będzie długi. W tym wypadku jednakże wypłynie na powierzchnię aktualności sprawa zmiany ordynacji wyborczej do ciał ustawodawczych, w tym sensie, aby partje rządzące uzyskały przy następnych wyborach bezwzględną większość.

Jak brzmi polska rezolucja pokojowa przyjęta w Genewie?

Pełny tekst polskiej rezolucji pokojowej przyjęty jednomyślnie w sobotę przez pełne zgromadzenie Ligi Narodów brzmi, jak następuje:

„Zgromadzenie uznaje solidarność łączącą międzynarodową wspólność i jest ożywione silną wolą zagwarantowania utrzymania ogólnego pokoju.

Zgromadzenie stwierdza, że wojna zaczepna nigdy nie może służyć jako środek regulowania sporu między państwami i dlatego przedstawia zbrodnię narodową. Zgromadzenie jest przekonane, że uroczyste wyrzeczenie się wszelkiej wojny zaczepnej przyczyniłoby się do wytworzenia pojednawczej atmosfery, co mogłoby się okazać korzystnym dla postępu prac, podjętych w związku z rozbrojeniem.

Zgromadzenie oświadcza:

- 1) Każda wojna zaczepna jest i pozostaje zakazana;
- 2) w kwestiach spornych, jakie mogą powstać między państwami, wszystkie pokojowe środki powinny być zastosowane, jakiegokolwiekby nature kwestje sporne były.

Zgromadzenie oświadcza dalej, że dla państw będących członkami Ligi Narodów istnieje obowiązek kierowania się wedle tych dwóch zasad.

Zwarty front Polaków

Wybory do Sejmu gdańskiego

GDĄSK. Odbyło się przedwyborcze zgromadzenie polskie celem ustalenia listy kandydatów na posłów do przyszłego Sejmu gdańskiego. Li-

sta, zaproponowana przez centralny komitet wyborczy, została zaakceptowana przez zgromadzenie niemal jednogłośnie. Na pierwszym miejscu listy stoi obecny prezes koła polskiego w Sejmie gdańskim dr. Moczyński, na drugim profesor gimnazjum gdańskiego ks. Miszewski, na trzecim przedstawiciel robotników i t. d.

„Zadajcie wszędzie, „Dziennik Narodowy”

Biskup Michalkiewicz o stosunkach na Litwie

Biskup sufragany wileński ks. Michalkiewicz w wywiadzie udzielonym po swym powrocie z Litwy jednemu z dzienników wileńskich, podkreślił kurtuazyjny stosunek władz litewskich, który przejawiał się choćby w tem, że wszelkie formalności paszportowe załatwiane były z ks. biskupem w języku polskim przyczem inicjatywa tego porozumienia wyszła ze strony odnośnych władz i urzędów litewskich. Zapytany o nastroje względem Polski, biskup Michalkiewicz oświadczył, iż uważa je za naogół przychylnie.

ZAWIADOMIENIE.

W najbliższych dniach ukaże się w Piotrkowie

SIEPACZ CARSKI

Pośród tyranów i tajg sybirskich.

SPECJALISTA
CHOROBY WENERYCZNYCH I SKÓRNYCH
DR MED. I. FAJMAN
Ulica Piłsudskiego 67, II-gie piętro.
Godziny przyjęć: 12 — 2 i 4½ — 7.

Czas odnowić prenumeratę!

Z DNIA

Kurjer Radjowy

(Nadanie stacji Radjo Mars)

Hallo, hallo... Radjo Mars — bez fal! — Proszę słuchać.

Rozpoczynamy 338 nadzwyczajny koncert parlamentarny z łaski i niełaski Marsa Milczącego.

Głos oddajemy przedstawicielowi ludu wciąż pracującego nad ujarzmieniem klasy burżuazyjnej.

Na mównicę wchodzi wygolony, wyperfumowany i wypudrowany w dobrze skrojonym marynarkowym ubraniu, Miły Mąż i powiada:

Nie ma w narodzie człowieka, któryby dojrzał — nie może być despoty, aby potrafił zamykać nam usta (czytaj: prasować) My, jako ciało najwyższe na tej ziemi, musimy być respektowani. (Do loży wchodzi pan pułkownik. Widać poruszenie wśród przedstawicieli narodu. Głos z prawicy: «Patrzcie, pan pułkownik przyniósł dekret». Pan pułkownik: «Jeszcze nie». Odprężanie).

Miły Mąż: My siły fizycznej nie boimy się i dlatego, wypowiadając naszą wolę, uchylamy zachcianki dyktatorskie i jednoznacznie uchwalamy srebę prasową rozkręcić. (Brawo... Bis...)

Gadało jeszcze coś ze dwóch i uchwalono dać wolność prasie (rozumieć należy prasę do kopjowania). Edeki tym razem głosu nie zabierały.

Dłuższa przerwa, podczas której przyjechał Mars Milczący.

Hallo, hallo... Transmisja z Sali po-Rycerskiej.

Wchodzi pan pułkownik i melduje posłusznie: «Ciało narodu odkręciło srebę prasową. Prasa została zepsuta i niezdolna do prasowania nie potrzebnych artykułów.

Pod Mars: Mówiłem, że chmury się zbierają na horyzoncie.

Mars Milczący: Zebrały się i ja tam żartował nie będę.

Pan pułkownik: Jak mnie zobaczyli, myśleli, że przyszedł z dekretem.

Mars Milczący: Kiedy tak myśleli, to nie porucznik, a ty Pod Marsie pójdziesz z dekretem. Dowidzenia panom.

«Rozkaz».

Hallo, hallo — właściwa audycja zaczyna się;

Zawiadamiam panów o rozpoczęciu siedzenia z następującym nieporządkiem: (w tem głos: «żadam głosu») Proszę, udzielam głosu panu Pod Marsowi. Na sali ogromna cisza.

Na mównicę wchodzi Pod Mars z miłą nie marsową, z bullą w ręku. Na jego widok, bez rozkazu, wszyscy wstają (budaż to szkoła — przyp. zec.) z pochylonymi głowami.

Pod Mars tubalnym głosem czyta: «Na podstawie niniejszego dekretu, odraczam Wasze zastrzone języki na dni 30. Dan w stolicy».

Na sali zrobiło się ciemno i zimno, słychać omdlenia i wrywanie z głowy włosów, w tem z korytarza ktoś woła: «placą djety».

Na takie dictum zapomniano podobno o wszystkim i pogodono się z losem. Tylko echo brzmiało: «Ja tam żartował nie będę».

Hallo, hallo... koncert skończony. Następna audycja za 30 dni.

Kaczory-Pekiny

(rasowe) i MACIORKI

po kurrze rasy wielkiej białej angielskiej ma na sprzedaż Sejmikowa Ferma Rolniczo-Hodowlana w Milejowie, poczta Piotrków, skizynka poczt. 49.

KSIĄŻKI OBRACHUNKOWE

DLA ROBOTNIKÓW

według wzoru, zatwierdzonego przez

— Głównego Inspektora Pracy —

SĄ DO NABYCIA

w Administracji „Dziennika Narodowego”

**KINO
„APOLLO”****Z Sejmiku Łaskiego**

(Od naszego Korespondenta)

Łask, 24 września.

Dnia 21-IX odbyło się drugie posiedzenie Sejmiku nowego pod przewodnictwem Starosty p. Wallasa. Po przyjęciu protokołu sekretarz Wydziału p. Zygmunt Chudzyński odczytał sprawozdanie z lustracji Wydziału powiatowego, które dokonał Inspektor wojewódzki p. Kazimierz Kozłowski za okres 1925, 1926, 1927 rok. Nad sprawozdaniem wywiązała się ożywiona dyskusja. Wyjaśnień udzielał przewodniczący Wydziału p. starosta Wallas i sekretarz p. Chudzyński.

Nadmienić należy, że wszystkie drobne usterki zostały już dokonane przez Wydział i Komisja lustracyjna poleciła wyrazić podziękowanie Komisji Drogowej (przewodniczący inż. Leopold) za energiczną i pełną poświęcenia pracę, mimo, że powiat ma 316 km. drogi bitej do wykonania — a stan dróg jest dobry. W związku z tem przewodniczący zawiadomił, że Komisja sędziowska wystawy rolniczej pod przewodnictwem przedstawiciela Min. Rolnictwa p. Wołowskiego przynależa Zarządowi Drogowemu (kierownik inż. Teodor Gałaska) wielki złoty medal.

Poczem Sejmik uchwalił podatek w sumie 102.000 zł. na cele inwestycyjne, i tak: 80.000 na dokończenie szkoły rolniczej w Sędziejowicach, która jeszcze w tym roku ma być oddana do użytku publicznego 22.000 zł. na budowę sali gimnastycznej, dla gimnazjum powiatowego i ćwiczeń fizycznych przysposobienia wojskowego.

Ponadto w związku z zarządzeniami sanitarnymi p. Ministra Składkowskiego 4.000 zł. na przyprowadzenie do należytego wyglądu i porządku ulicy i szosy prowadzącej z ul. Kilińskiego i szosy widańskiej.

Sprawy zalesienia nieużytków i lotnych piasków referował p. Nadleśniczy państwowych lasów „Barszewice” i przyrzekł największą pomoc.

Przewodniczący zaproponował Sejmikowi, czy sprawę tak doniosłą przekazać Komisji rolnej, która na najbliższym posiedzeniu ma przyjść z gotowym opracowanym planem gospodarczym zalesienia. Do Komisji rolnej Sejmik powołał w charakterze członków fachowców p. Nadleśniczego, oraz p. inż. Nawrockiego, komisarza ochrony lasów.

Podkreślić należy z uznaniem, że tak dyskusja jakoteż zainteresowanie członków Sejmiku sprawami gospodarczymi powiatu stały na wysokim poziomie, toteż spodziewać się należy, że praca w Wydziale i Sejmiku przy takim zycziwem poparciu i zainteresowaniu się wyda dodatni wynik.

Praca w Komisjach Sejmikowych już się rozpoczęła.

Dziś! Cały wieczór po 50 groszy **Dziś!****PIEŚŃ O MIŁOŚCI**

Nad program: „Fatty flirtuje”

Święto 25 p. p.

Konsystujący w Piotrkowie 25 p. piechoty ma za sobą chlubną bojową tradycję na froncie bolszewickim.

Dla upamiętnienia krwawej, lecz dla pułku zwycięskiej walki pod Sarnami, w siódmą rocznicę urzędują we wtorek 27 bm. Korpus Oficerski, nabożeństwo żałobne, zaś wieczorem capstrzyk i wieczór wokalmuzyczny w sali im. Kilińskiego, urządzony przez podoficerów.

Dnia 28 bm., pobudka, uroczysta msza św. w kościele św. Jacka. Defilada, wspólny obiad żołnierski w Koszarach Franciszkańskich. Popołudniu zawody strzeleckie, a wieczorem zabawy towarzyskie w kasynach: oficerskim i podoficerskim.

Pogrzeb kardynała Ledóchowskiego

W dniach od 23 do 25 bm. Katowice gościły w swych murach śmiertelne szczątki kardynała Ledóchowskiego, które wystawione zostały w kaplicy cmentarnej na widok publiczny. Tłumy wiernych z miasta i ukołic spieszyły tam, aby oddać hold meczennikowi kościoła i narodu polskiego. Dziś rano odprawiono nabożeństwo żałobne przez ks. biskupa dr. Lisieckiego a następnie odbędzie się ekspozycja zwłok na dworzec kolejowy, w której weźną udział przedstawiciele władz, związków i organizacji społecznych. Zwłoki przewiezione zostaną do Ostrowia, stąd do Poznania.

— Kurs sanitarny dla inżynierów w Państwowej szkole higieny w Warszawie, rozpoczyna się 15 listopada br. i potrwa 5 tygodni. Kandydaci otrzymają całkowite mieszkanie i utrzymanie w bursie.

W najbliższych dniach zostanie oficjalnie obwieszczony zarządzenie o zebraniach kontrolnych tegorocznych rezerwistów. W roku bieżącym będą pociągnięci do kontroli według opracowanego planu, określającego dla każdego rezerwisty miejsce i datę stawiennictwa, następujące roczniki: 1898, 1899 i 1901.

Prócz tego powołani zostaną na zebrania kontrolne ci rezerwiści starszych roczników, którzy dotychczas z różnych powodów nie zgłaszali się podczas zebrań kontrolnych w latach ubiegłych. Wchodzi tu w rachubę roczniki: 1898, 1896, 1895, 1894, 1892, 1891 i 1890.

Zebrania kontrolne rozpoczną się 15 października i trwać będą do 15 grudnia. Od 30 listopada będą czynne dodatkowe komisje dla tych, którzy się z różnych powodów spóźnili.

Nie umotywowane spóźnienie pociąga za sobą wysoką karę.

Cena 15 groszy.

O godz. 15 przewodniczący po wyczerpaniu porządku dziennego i przyjęciu całego szeregu rezolucji natury gospodarczej posiedzenie zamknął.

Wyścigi konne w Warszawie**Walka policji z „bokmacherami”**

Na skutek licznych skarg i zatargów sportowców wyścigowych z bokmacherami policja, zmobilizowawszy się na całym terenie placu wyścigowego tak na droższych, jak i na tańszych miejscach, poczyniła masowe aresztowania osób trudniących się zawodowo bokmacherstwem. Ogólnie aresztowano 36 osób z tego 3 kobiety. Zatrzymani przeprowadzeni zostali do dyżurki policyjnej na placu wyścigowym, przetrzymani do końca wyścigów, a następnie po wylegitymowaniu oraz skonfiskowaniu wspomnianych notatek i gotówki wypuszczeni.

Rocznica zgonu poety Zimorowicza

W październiku rb. przypada 250-letnia rocznica zgonu Józefa Bartłomieja Zimorowicza, burmistrza m. Lwowa, poety i uczonego prawnika. W roku 1672 Zimorowicz zorganizował obronę Lwowa w czasie pamiętnego oblężenia miasta przez Turków. Celem uczczenia pamięci Zimorowicza, będącego niejako symbolem świątelnego mieszczaństwa lwowskiego odbyło się wczoraj w sali Izby handlowej i przemysłowej zebranie, na którym po przemówieniu prezesa Towarzystwa dziennikarzy, red. Łaskownickiego wybrano komitet, który zajmie się zorganizowaniem uroczystego obchodu w terminie właściwym.

Podatki miejskie we wrześniu

W miesiącu wrześniu płatne są w Kasie Miejskiej:

1) podatek państwowy od nieruchomości ze 100% - wym dodatkiem komunalnym za II kwartał rb.

2) podatek od lokali za III kwartał;

3) podatek miejski od sztydów i anonsów za 1927 r.;

4) specjalne opłaty na budowę i utrzymanie dróg I rata 1927 roku w terminie do 30;

5) podatki i opłaty, których terminy płatności, oznaczone nakazami płatniczymi, przypadają na miesiąc wrzesień.

KRONIKA

KALENDARZYK

Wtorek
27
Wrzesień

Dziś Kozmy i Dam.
Jutro Wacława K.
Wschód słońca g. 4,41.
Zachód o godzinie 7,29.

— Komunikat dla Rzemieślników

Stosownie do postanowień Ustawy Przemysłowej w niedługim czasie powołane będą do życia Izby Rzemieślnicze. Ogółem rzemieślników stanie do wyborów swej przyszłej nowej władzy — członków Izb.

O tej niezmiernie ważnej sprawie, mającej decydujące znaczenie dla rozwoju polskiego i chrześcijańskiego rękodzieła, winni być szczegółowo poinformowani wszyscy rzemieślnicy.

Centralne T-wo Rzemieślnicze w Państwie Polskiem opracowało i wydało specjalny referat informacyjno-agitacyjny pt. „Wybory do Izb Rzemieślniczych”. Organizacje i osoby, pragnące takowy posiadać proszone są o nadesłanie zapotrzebowania pod adresem: Centralne T-wo Rzemieślnicze — Warszawa, ul. Miodowa 14, załączając 1 zł. 20 gr. jako zwrot kosztów druku i przesyłki pocztowej.

Rekruci - żydzi

Ze względu na święta żydowskie rekrutom żydom przesunięto termin wcielenia do dnia 20 — 21 października br.

Wobec powyższego rekruci żydzi, o ile otrzymali już karty powołania z terminem stawiennictwa wcześniej szym, powinni się zgłosić do właściwej PKU., w celu uskutecznienia odpowiedniej poprawki w kartach powołania.

Z miasta

— Komitet L. O. P. P. w Piotrkowie podaje do wiadomości, że z dnia 12 bm. biuro Komitetu czynne jest codziennie (z wyjątkiem niedziel i świąt) od g. 9 rano do 1 w poł. i od godz. 6 do 7 wiecz.

Kronika Akademicka

Zarząd A. K. P., za wiadomiami swych członków, że dyżury Zarządu A.K.P. począwszy od dnia 30-IX br. odbywać się będą we wtorki i piątki od godz. 19 do 20 w lokalu Koła: Warszawa, Mazowiecka 11. Korespondencję miejscową należy kierować do przedstawiciela AKP. na m. Piotrków, kol. Gasińskiego Teodora — skrzynka pocztowa 34 w Piotrkowie.

Za Zarząd Z. Strzelecki, prezes.

Ze Straży Ogniowej Ochotn. w Piotrkowie

Tradycyjnym zwyczajem odbyła się w niedzielę po południu na Placu przy ul. Jagiellońskiej, generalna próba, z udziałem wszystkich oddziałów Piotrkowskiej Straży Ogniowej Ochotniczej pod kierunkiem komendanta M. Rudowskiego, wiceprezesa Sądu Okręgowego w Piotrkowie i wicekomendanta A. Wesołowskiego, radnego miasta.

Poszczególne oddziały stawily się pod dowództwem swoich Naczelników, względnie ich zastępców.

A więc oddział I (zast. Naczelnika p. Niedźwiecki). Oddział II (w zast. p. Roll). Oddział III (w zast. p. Berduski, który z p. Jaroszkowskim wyjechał na Jubileusz Straży do Wielunia, p. Piotrowski). Oddział IV (p. Józef Majdecki). Oddział V (Naczelnik inż. Stanisław Konorski). Oddział VI (Naczelnik, p. Józef Łacki, który w przyszłym roku obchodzić będzie 50-letni

Staneja dla panienek

Opieka i dobre odżywianie zapewnione. Wiadomość: J. Trepka, Piłsudskiego — № 64, od godz. 3—5.

jubileusz czynnego udziału w Straży i który przez 49 lat nie opuścił ani jednej próby, ani jednego pożaru!).

Przeprowadzone ćwiczenia i tym razem dowiodły wielkiej sprawności naszej Piotrkowskiej Straży i niestrudzonej pracy całego Sztabu.

Nowoczesne rekwizyta i urządzenie, świadczą o ruchliwości i zabiegliwości ze strony Zarządu Straży i jego prezesa p. A. Uniszewskiego.

Niezwykle licznie zebrana publiczność z żywym zadowoleniem śledziła przebieg próby generalnej, nie szczędząc słów uznania.

Po skończonej defiladzie komendant p. M. Rudowski podziękował wszystkim oddziałom za ich trud bezinteresowny, za postępy osiągnięte, poczem wszystkie oddziały przy dźwiękach swojej orkiestry, odmaszerowały do swoich siedzib.

Na polu ćwiczeń byli obecni pp.: Prezes A. Uniszewski, oraz członkowie Zarządu, skarbnik Aleksander Wesołowski, St. Kaczyński, Karwacki, Konstanty Kowalewski, Mańkowski i inni.

P. Prezes Uniszewski złożył panu komendantowi Rudowskiemu imieniem Zarządu wyrazy serdecznego podziękowania.

Lichwa mieszkaniowa wzrasta

Dotychczas chcąc otrzymać (wynająć) mieszkanie trzeba było zapłacić odstępne od 200 do 500 zł. za ubikację. W majątkowych i nader rzadkich wypadkach gospodarz nie bierze względnie nie żąda tego haraczu, oprócz tego trzeba przedstawić odpowiednie rekomendacje. Obecnie niektórzy panowie właściciele nieruchomości znacznie zwiększyli swe żądania. Podobno za 2 pokoje z kuchnią w domu pewnego obywatela w mieście żądanem jest za 2 pokoje 1800 zł. za 3 pokoje w Alei również w Piotrkowie żąda 2500 zł. Nie tak dawno czytaliśmy w „Głosie Tryb.”, że tylko w procencie za dane 4.000 zł. można otrzymać 1 pokój z kuchnią. Dziś czytamy ogłoszenie następującej treści:

Kto pożyczycy 6.000 złp. otrzyma w procencie 2 pokoje z kuchnią słoneczną i przedpokój.

Wiadomość u właściciela domu ul. Polna l. 5.

(Głos Tryb. z dnia 23 i 24 bm.) Właściciel wspomnianego domu wzamian za ustawowe komorne, wynoszące w proponowanym do wynajęcia lokalu, zł. 27 gr. 93 miesięcznie, żąda 75 złotych — miesięcznie gdyż tyle wynosi miesięcznie ustawowy % od takiego kapitału. (1 1/2 % z kosztami).

Jak wygląda ochrona lokatorów praktycznie? A więc aby otrzymać, właściwie wynająć mieszkanie, potrzeba posiadać znaczne sumy pieniędzy chociaż mieszkań żądanych w rzeczywistości jest sporo. Podług statystyki zebranej u 9 pośredników mieszkaniowych w Piotrkowie przygotowano do odstąpienia 28 mieszkań o 114 ubikacjach i z górą 50 pojedynczych pokoi. Znaczna część tych mieszkań tylko fikcyjnie jest zajętych. Opróżnione

zostaną o ile przyszły lokator da żadaną sumę.

Kurjer Codzienny z dn. 17 września 1927 r. Nr. 256 pisze:

Coraz liczniejsze procesy o „odstępne” za mieszkanie

W Tarnowie odbywają się coraz liczniejsze procesy na ile mieszkaniem. Mianowicie lokatorzy zmuszeni płacić szalone odstępne za mieszkania na skutek ustawy o podnajmowaniu mieszkań, podnieśli głowę. Nie jednemu brakło poważnej gotówki, wypłaconej gospodarzowi za skromne mieszkanie. Pomyślał i zaskarżył gospodarza, którego sąd zmusił do zwrócenia odstepnego, a jego samego zasadził na kilkumiesięczny areszt.

Za jednym poszli inni. W tarnowskim sądzie karnym znajduje się kilkanaście podobnych skarg, a nowe przybywają. Niektórzy właściciele domów spieszą do swych lokatorów i zwracają im pieniądze, zapłacone tytułem odstepnego.

Z ostatniej chwili.

Odpowiedź Marszałka Rataja

na list Marsz. Piłsudskiego

Marszałek Sejmu Rataj wystosował pismo do prezesa Rady ministrów, które jest odpowiedzią na pismo tego ostatniego z dnia 22 bm., a dotyczące uchylecia dekretów prasowych. Tekst tej odpowiedzi będzie ogłoszony w ciągu dnia dzisiejszego.

Wymordowanie rodziny nauczyciela pod Mławą

W nocy z 25 na 26 bm. dokonano we wsi Kruszków w powiecie Mława bestjałskiego mord na rodzinie miejscowego nauczyciela szkoły powszechnej. Rodzina ta składała się z 40-letniego Bolesława Fawrela, nauczyciela, żony 24-letniej Julji i dwóch synków: 4-letniego Zygmunta i rocznego Stanisława.

Straszliwe skutki tajfunu

Londyn. Do dzienników tutejszych donoszą z Hong-Kong, że w Young Kong, w odległości 150 mil na południowy wschód od Hong-Kong, szalał gwałtowny tajfun, któremu towarzyszył silny przypływ morza. Na skutek katastrofy zginęło 5.000 osób oraz zniszczeniu uległo 20.000 domostw i setki ludzi.

Potop w Rosji środkowej?

Złowieszcze proroctwo rosyjskiego uczonego

Belgrad. Rosyjski profesor, Aleksander Morosowicz wygłosił w tutejszej rosyjskiej kolonii emigranckiej wykład z dziedziny geologii. Wygłosił on twierdzenie, że skorupa ziemska w północnej i środkowej Rosji w

niedalekiej przyszłości zapadnie się do tego stopnia, że terytorjum zostanie zalane przez morze.

Źródła naftowe w Baku zanikają

Z Baku nadeszła wiadomość, że słynne źródła naftowe w Baku nagle poczęły zanikać, a szyby zapadać się. Wśród zniszczonych szybów znajduje się jeden z największych na świecie. Zniknięcie źródeł naftowych ma być następstwem trzęsienia ziemi na Kaukazie i w Krymie.

Żywy nieboszczyk w kostnicy

70-letni pensjonarz domu starców w Łucku, Kiwa Sokolowski, przebywał w tamtejszym szpitalu, gdzie wydano orzeczenie, że sian jego jest beznadziejny.

Istotnie po paru dniach starzec nie dawał znaku życia. Lekarz dyżurny stwierdził zgon. „Trupa” wyniesiono do kostnicy, gdzie w myśl zwyczaju przystąpiło dwóch żałobników do mycia nieboszczyka.

Gdy tylko jednak ryżowa szczotka dotknęła ciała „trup” zerwał się jak oparzony, jednym słowem zmartwychstał. Na ten widok żałobnicy rzucili się ku drzwiom.

Przerażeni uciekinierzy wpadli do kancelarii dyżurnego lekarza. Zawiadomiony o niezwykłym wypadku personel szpitala udał się w komplecie do trupiarni.

Lekarze, zbadawszy Kiwę Sokolowskiego, polecili przenieść go z powrotem do sali szpitalnej, gdzie pacjent szybko wraca do zdrowia.

Plac budowlany

przy ul. Jagiellońskiej DO SPRZEDA-NIA. Wiadomość: ul. Piłsudskiego 65 II p. m. 6 między godz. 5 — 6 popołudniu.

Kupię majątek

12—18 włók w piotrkowskiem Zgłoszenia Kaliska 14 — trafika.

D-R M. Brams

Chor. wewn. i dzieci. Analzy lekarskie.

powrócił

Ul. SIENKIEWICZA L. 12

D-r Paweł Broniatowski POWRÓCIŁ

ordynuje w chorobach skórnych i wenerycznych

(Leczenie światłem i elektrycznością) Od godz. 9—12 r. i od 4—7 po południu Panie od 12—1 po południu

Częstochowa, ul. Panny Marji 21 II Aleja I piętro.

NORA

SLUCHAWKI
(NAJNOWSZY TYP SLUCHAWEK NORA BABY KC. CENA 20 ZLOTYCH)

NORA

GŁOŚNIKI
NORA
Radjoaparaty

o—o I T. D. o—o
są najlepsze
WSZĘDZIE DO NABYCIA

Przyjmuje LEN roszony i nieroszony DO PRZEROBIECIA

a także
wymieniam na płótno
i wyroby z takowego jak
serwety, ręczniki i t. d.

Piotrków, Przędzalnia „MŁYŃKI”

Potrzebny POKÓJ z kuchnią

Zgłoszenia przyjmuje Administracja
„Dziennika Narodowego”.

POTRZEBNI zdolni agenci
do sprzedaży artykułu posiadającego
duży zbyt, na wysoką prowizję.
Zgłaszać się do Adm. „Dz. Narod.”.

NOWOŚCI NOWOŚCI
Ostatni wyraz techniki w przemyśle
o—:o Gilzowym! o—:o

GILZY Z FILTREM „TIGAN”

Przedstawicielstwo wyłączna sprzedaż
— na Piotrków i okolice —

Firma HELENA OPPELN-BRONI-KOWSKA, Piotrków — Kaliska 14.

Emilja KRUSZYŃSKA

konserwatorzystka
udziela lekcji gry na fortepianie

Uczy według metody i nowo-
czesnych wymagań pedagogicz-
nych, co daje gwarancję szybkich po-
siępow w muzyce. Ceny przystępne.
Adres: Ulica Piłsudskiego L. 73.

Poważna Fabryka Silników i Armatur poszukuje
dobrze wprowadzonych

PRZEDSTAWICIELI

na poszczególne miasta i okolice.

Szczegółowe oferty z referencjami kierować do biura ogłoszeń
T. Pietraszka, Warszawa, Marszałkowska 115 pod „FABRYKA”.

Pasy skórzane, Cement, Pape, Smołę

poleca na nadchodzący sezon
POCENACH KONKURENCYJNYCH

ANTONI UNISZEWSKI

skład hurtowy i detaliczny wyrobów żelaznych, budowlanych
i przedmiotów gospodarstwa domowego
w Piotrkowie, Rynek Trybunalski 7, telefon 2.

SMAKOSZE

całego świata

piją tylko
angielską
herbatę

LYONS'a

Ta niezrównana w smaku herbata
używana jest na dworze Króla
Angielskiego oraz na wszyst-
kich dworach europejskich.

Do nabycia w sklepach
— kolonialnych —

PRZEDSTAWICIEL NA POLSKĘ:

TEOFIL MARZEC, Warszawa, Marszałkowska 89. Tel. 53-46.

„ELIBOR”

Sp. Akc. „L. J. BORKOWSKI”

AGENTURA w PIOTRKOWIE, Kaliska № 32, telefon 61

POLECA ZE SKŁADÓW:

Węgiel i koks Gwoździe

42½ morgi

ziemi pszennej

POD RADOMSKIEM

z inwentarzami kompletnymi sprzedam
ZA 125 TYS. ZŁ.

Kaliska 14. Trafika.

Potrzebny LOKAL

z 6—7 pokoi. Wiadomość: Syndykat
— Rolny, Piłsudskiego 63. —

Do sprzedania

1 szafa jasna dębowa,
trójdzielną z lustrem zupełnie nowa.
Komplet mebli salonowych.

Wiadomość w „Bazarze Narodowym”
ul. Piłsudskiego 71.

Zadajcie „Dziennik Narodowy”

Perlmuttera Ultramarina

jest bezwzględnie najlepszą i najwy-
datniejszą farbą do bielizny, wapna i
— celów malarskich. —

Odnaczone na wystawach w Brukseli i Medjolanie złotymi medalami.
— Wszędzie do nabycia. —

Kupię przemysłowy majątek do 3-ch włók

Zgłoszenia Kaliska 14 Trafika.

Sprzedam w Bełchatowie

POSESIĘ 1½ morgową
w dobrej glebie z ogrodem.

Wiadomość w Administracji
„Dziennika Narodowego”.

GLAZURA DO MEBLI

przedmiotów z żelaza i skóry
tanio do nabycia

W BAZARZE NARODOWYM

przy ul. Piłsudskiego 71.

W. RUDICZ

udziela lekcji gry na
fortepianie

ŻELAZNA 6 m. l.

Tylko za 1 zł.

zamiast 25 zł.

można otrzymać zegarki, budziki,
złote pierścionki, łańcuszki, oraz
inne towary. Nie zwlekajcie, lecz
dziś jeszcze przyslijcie swój adres.
Warunki, cenniki i serje wysyła-
my po otrzymaniu 43 groszy.

Tw. „JAK” Warszawa.

Skrzynka pocztowa № 5544.
Mnóstwo listów dziękczynnych.

ZGUBIONO książeczkę wojskową wy-
daną przez P. K. U. Piotrków Igna-
cemu Marusińskiemu zamieszkałemu
w Bujniczkach g. Gorkowice, Litera Cl.

UDZIELAM lekcji gry na skrzypcach
Celejowski, Piotrków, Krakowska 1.

Czas odnowić

prenumeratę

PŁYTY patefonowe

najnowsze aktualności
w Bazarze Narodowym